mempelajari kembali kitab Mau’iẓatu al-Mu’minīn karya Syaikh

Muhammad Jamaluddin al-Qasimi dan kitab Ayyuhā al-Walad karya

Imam al-Ghazali yang mana kedua pengarang kitab tersebut juga hidup

pada zaman yang berbeda. Syaikh Muhammad Jamaluddin al-Qasimi

termasuk ulama besar dari Syam yang lahir pada tahun 1283 H/1866 M di

Damaskus dan wafat pada tahun 1332 H/1914 M. Pada waktu itu kondisi

politik pada masa Syaikh Jamaluddin al-Qasimi lebih mengedepankan

duniawi daripada akhiratnya yang mana kurang dipentingkan sehingga

pada zaman beliau kekuasaan Turki Usmani mengalami kemunduran.

Memang pada saat itu kondisi kekuasaan Turki Usmani mengalami

Khurasan, lahir pada tahun 450 H (1059 M). Beliau meninggal pada 14

Jumadil Akhir tahun 505 H atau 19 Desember 1111 M di daerah

Thabristan, Thus.
9
Imam al-Ghazali adalah seorang yang ahli fiqih, ahli

filsafat dan juga seorang sufi yang terkemuka.

Dengan adanya dua kitab yang dikarang oleh dua ulama yang

berbeda zaman, penulis mengira pembelajaran kembali kitab-kitab ini